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COMMITTENTE: 

LOCALITÀ: 

SERVIZIO PRESTATO: 

IMPORTO DEI LAVORI: 

PERIODO DI COSTRUZIONE: 

PERIODO DI SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO: 

Funivie Monte Bianco S.p.A.  

Courmayeur (AO)  

Progetto definitivo 

Direzione lavori opere funiviarie 

€ 110.814.480,22 

2009-2015 

2006-2007 

  
stazione di valle – struttura stazione di valle – fotosimulazione 

  
stazione di monte – sezione modello con pozzo stazione di monte - fotosimulazione 

DESCRIZIONE DELL’OPERA: 

ALTRE INFORMAZIONI: 

Lunghezza inclinata dell’impianto 

Dislivello 

Portata oraria 

Velocità 

Potenza dei motori 

Capienza vettura 

Cabina rotante 

Collegamento al Rifugio Torino 

tramite pozzo ascensori 

2623 m 

1276 m   

609 p/h 

9 m/s 

650 kW 

75+1 persone 
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COMMITTENTE: 

LOCALITÀ: 

SERVIZIO PRESTATO: 

IMPORTO DEI LAVORI: 

PERIODO DI COSTRUZIONE: 

PERIODO DI SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO: 

Funivie Monte Bianco S.p.A.  

Courmayeur (AO)  

Progetto definitivo 

Direzione lavori opere funiviarie 

€ 110.814.480,22 

2009-2015 

2006-2007 

  
stazione di valle - cantiere la vettura 

  
stazione di monte – la terrazza panoramica stazione di monte 

DESCRIZIONE DELL’OPERA: 

ALTRE INFORMAZIONI: 

Lunghezza inclinata dell’impianto 

Dislivello 

Portata oraria 

Velocità 

Potenza dei motori 

Capienza vettura 

Cabina rotante 

Collegamento al Rifugio Torino 

tramite pozzo ascensori 

2623 m 

1276 m   

609 p/h 

9 m/s 

650 kW 

75+1 persone 

 

 

 




